Deliberazione N. 52
In data 06/07/2022

COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

PROVINCIA TREVISO

~ Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO AGLI EVENTI ORGANIZZATI DALLA PRO LOCO DI

MEDUNA DI LIVENZA NEL MESE DI LUGLIO

L’anno duemilaventidue, addi sei del mese di luglio alle ore 17.45 nella Residenza
Municipale, per determlnazmne del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si & rtuntta la
Giunta Comunale

Eseguﬂo-l appello, risultano:

Presenti Assenti
1. . PITTON ARNALDO
Sindaco STEEANO X
2. Assessore ZAMUNER LUIGI : X
3 DONADELLO :
Assessore GIOVANNA X
3 0

Assiste alla seduta Giuliani dott.Pierantonio, Segretario del Comune.
Il Sig. PITTON ARNALDO STEFANO, nella sua qualita di Sindaco, assume la pre5|denza e,
+ riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D.Lgs. 18.8.2000 n0 267)

N._ . . registro atti pubblicati
Si certifica che il presente verbale viene afflssa all'albo comunale per la pubblicazione per

quindici giorni consecutivi.
Si da atto che dell'adozione del presente verbale viene data comuriicazione, contestualmente

alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari. -

L, 13 e 22

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giuliani dott. Pierantonio

m

Delibera N. 52dsl 06/07/2022



LA GIUNTA'COMUNALE

PRESO ATTO delle seguenti note pervenute al protocollo comunale con le quali L’Assouaz:one PRO
LOCO MEDUNA comumca I'organizzazione dei seguenti eventi:’ :

- prot. n. 4673 del 27.06.2022, evento denominato “ANGURIATA” in essere dal 5 luglio che
‘ proseguira nelle date del 6, 12,13,19,20,26 e 27 Luglio 2022;
- prot. n. 4672 del 27.06.2022, evento denominato “SENNFELDERTAGE” che si terra nei giorni
8,9 e 10 Luglio 2022;
- prot. n. 4740 del 29.06.2022, evento denommato “BIRRA SOTTO LE STELLE” che si terra nei
giorni 22, 23 e 24 Luglio 2022
, _
per le quali richiede la. concessione del Patrocinio Comunale oltre all’occupazione del Piazzale del
Munlc:lpro

RISCONTRATA la rilevanza sociale degli eventi, in linea con le finalitd istituzionali dell’Ente, e
ritenuto quindi opportuno concedere il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale.

' RILEVATO altresi che, ai sensi degli artt. n. 22 e 52 del “Regolamento per la disciplina del Canone
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone
mercatale”, le iniziative patrocinate dal Comune risultano esenti dall’applicazione dell’lmposta per
I'esposizione pubblicitaria e per I'occupazione di spazi ed aree pubbliche. -

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile .espresso dai competenti
Responsabili ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale.
Con votazione favorevole all’unanimita espressa ai sensi di legge
DELIBERA

1) DI CONCEDERE, per quanto premesso, il patrocinio delAmministrazione Comunale agli
eventi organizzati dalla PRO LOCO MEDUNA, esonerando pertanto |'organizzatore dal
pagamento del Canone Unico per I'esposizione pubblicitaria e I'occupazmne del suolo
pubblico;

2) DI DARE ATTO che alla concessione del patrocinio comunale consegue I'esenzione dal
pagamento dell'imposta pubblicitaria e del canone unico ex artt. 22 e 52 del relativo
Regolamento. ‘ _ :

3) DI PRECISARE che il rilascio del Patrocinio non esonera il richiedente dalle necessarie
autorizzazioni per la realizzazione dell’evento e non determina Iattribuzione di alcuna.
responsabilita dell’ente in ordine agli eventi patrocinati.

‘Successivamente
Con votazione favorevole alunanimita espressa ai sensi di legge

DELIBERA

Delibera'N. 52del 06/07/2022



~ COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

PR.OPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO AGLI EVENTI ORGANIZZATI DALLA PRO LOCO DI
- MEDUNA DI LIVENZA NEL MESE DI LUGLIO

Il Responsabile del Servizio Segreteria, ai sénsi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. -
267/2000, esprime parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica sulla proposta di delibera
di cui all'oggetto. : ‘

Addi, 06.07.2022

i
1]

#5551, RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA .

(%
(7

3 ok ok ok ok ok ok skok ok



DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
267/2000, stante 'urgenza di comunicare'i contenuti della deliberazione al richiedente.

Delibera N. 52del 06/07/2022



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE Q‘@“‘ME"%
Giuliani dott. Pierantonio §" @ %5
. ’_\ 5.,:

%1

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

che la presente deliberazione:

(X € stata dichiarata 1mmed|atamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs n.
267/2000;

- diverra esecutiva, ai sensi dellart. 134, comma 3, del DLgs n. 267/2000, dopo |l demmo
giorno dalla sua pubblicazione. /gﬁﬁﬁ,@

{v_;ﬂ é

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giuliani dott. Pierantonio

ef"/;%wa%
/4

Delibera N. 52del 06/07/2022



